

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 9/150

Wrzesień 2011

ROK XI

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Przeniesione przedszkole

Od 1 września 2011 r. Publiczne Przedszkole w Klęce zostało przeniesione do budynku szkolnego.

czytaj na stronie 6

Polska Akademia Gitary w Hermanowie!

14 sierpnia odbył się koncert Igora Dedusenko - pochodzącego z Białorusi, studenta Akademii Muzycznej w Poznaniu w klasie Łukasza Kuropaczewskiego.

czytaj na stronie 9

Co można spotkać na nowomiejskim stole?

Skoro mamy małą rocznicę i przez ten czas to ja podsuwałam pomysły, tym razem chciałam zaproponować, aby to Państwo podzielili się propozycjami z nami.

czytaj na stronie 12-13

Goście z Bawarii

czytaj na stronie 15

Dni Ziemi Nowomiejskiej-Chocicza 2011



czytaj i zobacz na stronie 6-9

Dożynki gminne w Chromcu

Nowomiejskie święto plonów w tym roku odbyło się w Chromcu, który zgromadził tłumy mieszkańców.

czytaj na stronie 5

Fundusz sołecki na poprawę rynku

11 sierpnia odbyło się zebranie wiejskie w GOK-u w sprawie funduszu sołeckiego na 2012 r.

czytaj na stronie 11

WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto oraz filii w Boguszynie



„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”

/Ignacy Krasicki/

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Chłopaki w sofexach - Jakuba Porady. Ironiczna, bawiąca do łez i szczerza do bólu opowieść o dojrzewaniu w PRL-u. To opowieść o chłopakach z ferajny, którzy chcieli mieć kasę na przyjemności i słuchać dobrej muzy, a musieli nauczyć się kombinować, żeby przetrwać w PRL-u. Jedni wyszli na ludzi, inni... na spacerniak więzienia na Piaskach.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Epizod na dwa serca - Marty Grzebuły. Magdalena przeżyła piekło u boku męża - alkoholika. Teraz chce zmienić życie swoje oraz Adama, jej syna i zacząć wszystko od nowa. Ale czy jej się uda? Czy zwyciężą cienie z przeszłości, które do dziś czają się w jej mieszkaniu? I jak potraktuje Adriana, młodszego koleżę z pracy, który znalazł w niej ciepło, mądrość i piękno? Warszawska Firma Wydawnicza

Gwałt - Joanny Chmielewskiej. Akcja powieści rozgrywa się w sali sądowej. Toczy się rozprawa w sprawie domniemanego gwałtu. Oskarża prokurator szczególnie zainteresowany pewną dociekliwą dziennikarką śledzącą. Stetryczały sędzia

prowadzi sprawę, budząc przerożenie, wręcz paraliż mowy u świadków. A w tle przekręty, machloje, pełna gama kolorystyczna PRL-u.

Wydaw. Klin *

Krawcowa z Madrytu - Duenas Maria. Malownicza powieść o miłości, modzie i szpiegowaniu. Po wielu perypetiach Sira, młoda szwaczka oszukana przez kochanka, otwiera salon krawiecki w Madrycie. W Hiszpanii trwa Wojna Domowa, a jej klientkami zostają żony ważnych polityków hiszpańskich i niemieckich. Zwerbowana przez Anglików Sira dostarcza wywiadowi brytyjskiemu ważnych informacji, które zdobywa od swoich klientów i przekazuje w postaci zaszyfrowanych ściągów... Zaskakująca fabuła, doskonałe oddane to historyczne, przemieszanie faktów i fikcji.

Wydaw. Świat Książki *

POWIEŚĆ I SENSACYJNO-KRYMINALNE

Mutacja - Petera Clementa. Na hawajskiej wyspie Oahu kilkadziesiąt umiera nagle z powodu choroby by rozpoznawanej dotąd jedynie u ptaków. Tymczasem w Nowym Jorku zmęczony życiem lekarz prowadzi badania nad genetycznie modyfikowaną żywnością. Bierze udział w burzliwych obradach konferencji naukowej na Hawajach, na której charyzmatyczny doktor genetyki i jej zwolennicy ostrzegają

ją, że wprowadzenie przez biotechnologiczne koncerny sztucznie stworzone DNA doprowadzi do chaosu w środowisku naturalnym. Dom Wydawniczy Rebis

Noc na rozdrożu - Georgesa Simenona. Po siedmiu godzinach przesłuchania Carl Andersen uparcie powtarzał, że to nie on zabił handlarza diamentami Goldberga. A że dowody były zbyt słabe, Maigret musiał wypuścić podejrzanego. Choć to nie znaczy, że nie pojedzie za nim na prowincję, godzinę drogi od Paryża, gdzie mieszka podejrzanym. Wydawnictwo C&T

Syrenka - Kamilli Lackberg. W Fjallbace w tajemniczych okolicznościach ginie mężczyzna. Cztery miesiące później przypadkowy spacerowicz natrafia na jego zwłoki w skutym lodem jeziorze. Sprawa komplikuje się jeszcze bardziej, kiedy znajomy zmarłego, pisarz Christian Thydell, zaczyna dostawać anonimowe pogróżki. Wydawnictwo Czarna Owca

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Polska z dziećmi: przewodnik turystyczny to idealna książka dla rodziców, którzy podróżują z dziećmi. Publikacja ta ułatwi każdej rodzinie poruszanie się po Polsce i zaplanowanie wspaniałych wakacji. Podpowie, jak spędzić wolny czas w sposób ciekawy i rozwijający, a zarazem bezpieczny. Wydawnictwo Szkolne PWN

Pracoholizm - uzależnienie czy pasja? - Lucyny Golińskiej. Książka adresowana jest do szerokiego kręgu odbiorców - zarówno tych, którzy słyszą od innych, że są pracoholikami i budzi to

w nich sprzeciw, złość lub niepokój, i do tych, którzy szukają przyczyn swoich niepowodzeń w relacji z partnerem/partnerką i są przekonani, że gdyby nie to, że on/ona woli pracę niż kontakty z bliskimi ludźmi, to byłoby inaczej. Także do tych, którzy traktują pracę zwyczajnie i ze zniecierpliwieniem pytają: „o co tu chodzi?”.

Wydawnictwo Delfin

POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA

W pogoni za marzeniem

- Kate le Vann. To powieść o dorosłych procesach dojrzewania i odkrywania własnego „ja”. Cassidy czuje się zagubiona i osamotniona, brakuje jej prawdziwej przyjaźni. Wszystko się zmienia, kiedy poznaje nieco starszego od siebie licealistę Jonasa. Spędza czas z nim i z jego kolegami - imponuje jej to, że włączyli ją do swoich poważnych dyskusji. Jonas jest miły i wrażliwy, a ona nigdy jeszcze nie czuła się tak szczęśliwa.

Wydawnictwo AKAPIT PRESS

Halt w niebezpieczeństwie - Johna Flanagan. Dziewiąta część cyklu pt Zwiadowcy. Halt, Will i Horace śledzą broń Tennyson'a do Piety. Muszą zatrzymać proroka Outsiderów i pozostałych wyznawców kultu, zanim ci przekroczą granicę Araluenu. Will pokonał jednego zabójcę z grupy Tennyson w Clonmelu, ale jeszcze dwóch zostało przy życiu. Czy nadzwyczajne zdolności tucznicze Willa i Halta wystarczą, by uratować i ocalić ich życia w starciu z zabójcami, czy będzie to ostatnia bitwa Halta? Wydawnictwo Jagur

*) książki dostępne w filii w Boguszynie

oprac. Maria Tomczak

OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!

Za nami wakacje i mnóstwo imprez w naszej gminie! Wrześniowe wydanie WL jest wyjątkowe - zapraszamy do relacji z uroczystości.

Nadal prosimy wszystkich mieszkańców gminy o głosy w konkursie „100 placów zabaw na 100 lat Nivea” (można głosować codziennie!).

Publiczna Biblioteka przedłużyła termin składania zdjęć w konkursie fotograficznym „Wakacyjne szlaki” do końca września. Namawiamy do udziału!

Zapraszamy do Kącika Kulinarnego, w którym prezentujemy przepisy z nowomiejskiego stołu:-)

Julia Rzepka
redaktor naczelna

15 października 2011 r.

odbędzie się

ZJAZD

wszystkich absolwentów

szkoły w Nowym Mieście nad Wartą

z okazji

45-lecia

oddania do użytku budynku przy ulicy Szkolnej

Program:

14.00 - msza św.,

15:30 - część oficjalna,

16:30 - zwiedzanie szkoły, spotkania absolwentów,

19:30 - bal dla wszystkich chętnych

(cena 60 zł od osoby).

Informacje:

ulotki, strona internetowa: www.zsnowemiasto.eu

sekretariat szkoły (61 287 40 18)

Przeniesione przedszkole

Od 1 września 2011 r. Publiczne Przedszkole w Klęce zostało przeniesione do budynku szkolnego.

Przedszkolaki i pracownicy z żalem pożegnali pomieszczenia „starego pałacu”, zdając sobie sprawę, że XXI wiek wymusza pewne nieuniknione zmiany, a najmłodsi muszą mieć najlepsze warunki do rozwijania swoich pasji i umiejętności. 1 września rozpoczęło działalność Publiczne Przedszkole w Klęce w nowej formie organizacyjnej. Była sala szkolna została przystosowana do przyjęcia milusińskich, wybudowano zaplecze sanitarne, zamontowano drzwi i okna z systemem automatycznego oddy-

miania. Na otwarciu goszczono księdza proboszcza Stanisława Tomalika, który poświęcił pomieszczenia. Obecny był wójt gminy Aleksander Podemski, dyrektor GZEAS Mariola Bąk oraz główna księgowa tej jednostki Jolanta Wojciechowska. Całość działań remontowo - adaptacyjnych nadzorowała Róża Doerffer - Jambor, dyrektor Zespołu Szkół w Klęce.

apa



fol. ZS w Klęce

PODZIĘKOWANIA

Sponsorom:

U.B. Radosław Jańczak Nowe Miasto n.W., Z.U.R. Rafał Idziaszek Nowe Miasto n.W., Bank Spółdzielczy Środa Wlkp. O. Nowe Miasto n.W., Phytopharm Klęka S.A., Urząd Gminy Nowe Miasto n.W., Kamieniarstwo Z. Tomczak Nowe Miasto n.W., ks. kan. Stanisław Tomalik

oraz opiekunom:

ks. Stanisławowi Tomalikowi i paniom: Lucynie Szukale, Agacie Paluszkiewicz, Małgorzacie Koterbie, Marcie Konarkowskiej, Aleksandrze Konkolewskiej.

Dziękujemy za możliwość spędzenia niezapomnianych chwil na obozie w Funce na Pomorzu.

Dzieci i młodzież z Parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą

Dożynki gminne w Chromcu

Nowomiejskie święto plonów w tym roku odbyło się w Chromcu, który zgromadził tłumy mieszkańców.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną w kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Boguszynku.

Przy świetlicy wiejskiej w Chromcu odbyły się obchody dożynkowe. Starostowie dożynek - Agata Kaźmierczak i Piotr Ludwiczak wręczyli chleb wójtowi Aleksandrowi Podemskiemu i sołtysce Chromca, Magdalenie Rodziak, którzy poczęstowali nim uczestników imprezy.

Wójt podziękował za plony, mówiąc: *Jest to największe święto rolników i właśnie z tej tradycji, z tych klimatów żniwnych pozostały tylko dożynki. Należy je pielęgnować. Na polach, zupełnie inaczej niż to kiedyś bywało, pracuje wydajny sprzęt. Właściwie człowiek tylko patrzy w niebo - czy pogoda będzie sprzyjająca. W tym roku niestety w tych okresach, kiedy potrzebny był deszcz, nie było go. Dlatego plony są*

niższe. To zasmuca i rolników, i samorządowców, bo będą mniejsze dochody. Gmina stoi rolnictwem, więc martwi nas, kiedy plony nie są wysokie. Rolnikom życzę optymizmu, aby lata następne były korzystniejsze i bogatsze w plony. Wójt podziękował także za zaradność i aktywność na rzecz małych społeczności na wsiach. Podkreślił, iż Chromiec jest jedną z najodleglejszych wsi w gminie, ale jednocześnie najbardziej zadbaną.

Głós zabrał także przewodniczący Janusz Janicki, mówiąc: *Aby chleba nigdy nikomu nie zabrakło. Rolnikom życzę, aby władza na każdym szczeblu, podobnie jak to czyni pan wójt, jak to czyni rada gminy, doceniała waszą pracę.*

Wystąpili także wicestarosta powiatu Zdzisław Jędrzak i Marian Walkiewicz, przewodniczący Wielkopolskiej Izby Rolniczej, przekazując rolnikom życzenia.

Na parkiecie pojawił się zespół pieśni i tańca ludowego „Chłudowanie”, który zaprezentował także tańce góralskie. Zebrani długo oklaskiwali ich występy.

Nie zabrakło także naszych rodzimych maluchów z zespołu folklorystycznego „Laskowiaci”.

Kolejno wystąpił sobowtór Maryli Rodowicz - Dru-ga M., który bawił się nie tylko na scenie, ale także wśród ludzi.

Imprezie towarzyszyło mnóstwo atrakcji: zamki i trampoliny dla dzieci oraz stoiska gastronomiczne. Uroczystość zakończyła zabawa taneczna.



Starostowie Dożynek:

Agata Kaźmierczak - Razem z mężem prowadzi 15-hektarowe gospodarstwo rolne. Zajmują się hodowlą trzody chlewnej i bydła opasowego. Mają dwójkę dzieci - córkę i syna.

Piotr Ludwiczak - Absolwent Technikum Rolniczego w Środzie Wlkp. Jest żonaty, ma dwóch synów. Gospodarstwo jest nastawione na produkcję roślinną i hodowlę trzody chlewnej.

Biuro Pielgrzymkowo-Turystyczne „Elżbieta” z Legnicy organizuje w terminie 23 – 31 sierpień 2012 r. pielgrzymkę do Włoch celem nawiedzenia grobu Błogosławionego Jana Pawła II i Św. o. Pio.

W programie zwiedzanie:

Wenecja - Loreto - Lanciano - San Giovanni Rotundo - Mentorella - Rzym - Asyż - Monte San Angelo - Manoppello.

Cena: 730 zł + 210 euro.

Zapisy w Biurze Parafialnym w Nowym Mieście n.Wartą.

Szczegółowych informacji udziela p. Izabela Rurek (sklep masarski p. Kleczewskiego w Nowym Mieście).

Dni Ziemi Nowomiejskiej - Chocicza 2011

Organizacją tegorocznych DZN pod hasłem: „Sport na zdrowie! Pożegnanie lata” zajęło się Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej wraz z sołtysem Chociczy, Wincentym Pawelczykiem, przy pomocy GOK-u w Nowym Mieście. Obchody rozpoczęły się mszą świętą 2 września 2011 r. w kościele p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą, odprawioną przez księdza kanonika Stanisława Tomalika, który w swym kazaniu nawiązał do tematu przewodniego imprezy, podkreślając, jak sprawność fizyczna jest ważna dla naszego ciała i ducha. Msza była jednocześnie inauguracją roku szkolnego dla Zespołu Szkół w Nowym Mieście.

Kolejnego dnia, 3 września, na boisku „Orlik” przy Zespole Szkół w Chociczy odbył się turniej siódemkowy. Organizacją tego przedsięwzięcia zajęł się nauczyciel w-fu z tutejszej szkoły, Marcin Wojtczak. Sędziować mecze pomagał mu mieszkaniec Chociczy, Przemysław Wajnert. Pogoda tego dnia dopisała i uczestnicy turnieju mieli doskonałe warunki do rozegrania meczy. Sędziowie ocenili, iż poziom tegorocznych rozgrywek był bardzo wysoki. Zagrało sześć drużyn, które w atmosferze fair-play dały z siebie wszystko. Pierwsze miejsce zajęła drużyna Konbet, drugie Riwal, a trzecie Bromast. Puchary dla grup, które trafiły na podium, ufundowała radna Agnieszka Ławniczak z Utraty i radna Ewa Andrzejewska z Kleki. Puchar dla najlepszego strzelca, którym został Adrian Banaszak, zasponsorowała sołtys Wincenty Pawelczyk. Słodki poczęstunek ufundowała piekarnia „Puchatek” z Nowego Miasta, a napoje Sklep Spożywczy pp. Banaszak z Nowego Miasta. Puchary i dyplomy zostały wręczone przez sołtysa Chociczy Wincentego Pawelczyka, Natalię Pótorak-Rybarczyk i Julię Rzepkę.

Tego dnia odbyły się także zawody wędkarskie, które co roku organizuje Bartosz Rzepka przy pomocy PZW Nowe Miasto. Pierwsze miejsce zajął Łukasz Rejman, drugie Piotr Twardowski oraz trzecie Łukasz Błaszczuk. Nagrody i puchar ufundowała zawsze wspierająca DZN Marlena Piasecka - Sklep Moje Hobby Nowe Miasto. Warto zaznaczyć, że każdy uczestnik zawodów otrzymał upominek.

4 września od godziny 13:00 w Hermanowie odbyła się impreza „Herman na Dzikim Zachodzie”: pokaz jazdy western, wioska indiańska, pokaz zaklinalca



fot. Jarosław Rybarczyk



koni oraz koncert country zespołu Klakson. Jak zawsze Hermanów zgromadził tłumy gości!

O godzinie 14:15 w Boguszynku koło kościoła odbył się „Bieg Zdrowia”, który zorganizowali nauczyciele w-fu ZS w Chociczy: Beata Winkler, Ewa Jarosz - Moś oraz Marcin Wojtczak. Wzięło w nim udział 66 osób. Pierwsze miejsce w kategorii mężczyzn zajął Adam Kowalewski (podczas I i II edycji imprezy także był pierwszy), drugie Paweł Bartkowiak, a trzecie Daniel Półcienniczak. W kategorii kobiet wygrała Marika Nagła, druga była Weronika Cichocka, a trzecia Daria Miłoszyk. Pierwsze miejsca otrzymały puchary i dyplomy, drugie i trzecie dyplomy. Warto zaznaczyć, iż najmłodszymi uczestnikami byli: Janek Kowalski (4 lata) i Agatka Kowalska (5 lat).

O godzinie 15:00 na boisku przy blokach w Chociczy odbyła się główna impreza. Gości powitał gospodarz Wincenty Pawelczyk. Kolejno OSP Nowe Miasto zaprezentowało pokaz strażacki (pierwsza pomoc, rozcinanie auta). Na scenie wystąpiła Monika Konieczna, Polka mieszkająca w Niemczech, która zaśpiewała dwie piosenki oczarowując zebranych swym głosem. Następnie głos zabrali organizatorzy: sołtys Wincenty Pawelczyk oraz Natalia Pótorak-Rybarczyk i Julia Rzepka. Gospodarz przedstawił krótką historię DZN, opowiadał o festynach w Chociczy oraz przywitał zebranych gości. Przedstawicielki stowarzyszenia opowiedziały o pozyskanych



fol. Jarosław Rybarczyk

środkach unijnych z LGD „Zaścianek” (ok. 12 tysięcy złotych). Podkreśliły, iż starając się o dotację należy mieć 30% wkładu, które zdobywają co roku dzięki firmom i sklepom z naszej gminy, którym podziękowały za wsparcie. Poinformowały także, iż przyszłoroczne DZN odbędą się w Nowym Mieście i będą to warsztaty teatralno-bębniarskie i na ten cel ponownie udało się pozyskać środki unijne (po raz trzeci najlepiej oceniony wniosek). Potem cała trójka wraz z wójtem i wnuczką sołtysa Pawelczyka, puściła na balonach proporczyk, a na scenie zawitali Wesołi Piraci z podróżami dookoła świata (atrakcja zapewniona przez sołtysa Pawelczyka). Dzieci były zachwycone, a piraci jeszcze przez parę godzin bawili się z dziećmi nieopodal bloków.

Kolejno pod sceną na specjalnie przygotowanym podłożu odbył się pokaz tańca brzucha w wykonaniu Caramel-Belly Dance z Krakowa – zdobywczyni pierwszego miejsca na Mistrzostwach Polski IDO Belly Dance 2010 oraz finalistek Mistrzostw Świata w Tańcu Brzucha, które mówią o sobie: *Jesteśmy roztańczonym pyłem tego świata*. Caramel Belly Dance to zespół stworzony przez kobiety nieustannie ulegające magii tańca. Caramel to ich życie,

a taniec brzucha to spontaniczna ekspresja przeżyć i emocji. Być może dlatego ich taniec jest tak prawdziwy i ujmujący... Caramel pojawił się na scenie kilka razy podczas imprezy, prezentując różne tańce i wprowadzając w zachwyt zebranych gości. Obok sceny odbyły się także godzinne warsztaty tańca, w których udział wzięły głównie najmłodsze fanki tej dziedziny.

Nie zabrakło także pokazu sztuk walki teakwondoo w wykonaniu WKS Grunwald Poznań, sekcja Chocicza. Warto podkreślić, że swe umiejętności zaprezentował także

mieszkaniec Chociczy-Adrian Nowicki, który od lat trenuje teakwondoo i posiada sporo sukcesów na swoim koncie.

Z wielką sympatią spotkał się pokaz strongman w wykonaniu Irka Kurasia, który przygotował sporo atrakcji dla uczestników (m.in. waga placzu, spaceru farmera). Czynny udział w pokazie brał także mieszkaniec Nowego Miasta - Jacek Gołębiak (w tej edycji DZN Jacek pomógł organizatorom posuwając pomysły na pokaz strongman oraz showbike). Irek Kuraś po pokazie rozdał mnóstwo autografów i pozował do zdjęć.

Z ogromnym zainteresowaniem spotkał się pokaz showbike (akrobacje rowerowo-cyrkowe) w wykonaniu mistrza województwa lubelskiego Piotra Sońty, który trenuje od 11 lat i jest pierwszym oraz jedynym człowiekiem w Polsce, który na rowerze triasowym przejechał po linie. Po występie w pobliżu sceny odbyły się warsztaty showbike, które zgromadziły mnóstwo pasjonatów tej dziedziny.

Swoje umiejętności wokalne na scenie zaprezentowała mieszkanka Chociczy - Joanna Herkt, która wystąpiła także podczas II edycji DZN.

Kolejno na scenie zagościła grupa młodych fanów



fol. Jarosław Rybarczyk



rocka Black-Body Theory z Jarocina, która zaprezentowała cięższe granie i swym występem dodała mnóstwo energii całej imprezie. Na parkiecie pojawili się tańczący ludzie.

Dodatkowo zaśpiewały także mieszkanki Chocicz: Wiktoria Wielińska, Marta Kościelniak i Ewa Ritter. Po ich występach rozpoczęła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu RESET. Na parkiecie zagościły dziecięsi par.

Odbył się także konkurs strzelania z wiatrówki o puchar sołtysa. Pierwsze miejsce zajął Zygmunt Tomczak z Kłeki, a drugie Zbigniew Telega z Poznania (stały uczestnik konkursów od wielu lat).

O 22:00 odbył się pokaz fajerwerków wykonany przez Jarosława Polczyńskiego z Hermanowa, który zapewniło sołectwo z Chociczy. Ognie były cudne, magiczne i aż nie można było oderwać wzroku od uroczego rozjaśnionego nieba. Podobno huk fajerwerków słyszano w pobliskich miejscowościach, a są i tacy, którzy słyszeli je nawet w Nowym Mieście.

Zabawa taneczna trwała do 1 w nocy.

Dodatkowe atrakcje: Loteria sołectwa Chocicza (mnóstwo atrakcyjnych nagród!), Swojskie jadło sołectwa Chocicza zorganizowane przy pomocy uczniów III klasy Technikum Hotelarskiego z Jarocina, zjeżdźzalnia, zamek, trampolina, byk „Rodeo”, pasje Jerzego Golby: Golba Viokar - S Rolls-Royce z 1907 r., Etyliniarze Środa Wlkp. (atrakcje zapewnione przez sołectwo z Chociczy).

Wystawy artystyczne w namiotach: kiermasz Gminnej



fol. Natalia Królak

III edycja Dni Ziemi Nowomiejskiej miała wyjątkowy charakter. Sołtys Wincenty Pawelczyk wykazał się świetną organizacją. Mieszkańcy nie zawiedli. Tego dnia na boisku przewinęły się tłumy. Pogoda była wymarzona na imprezę w plenerze. Organizatorzy z uśmiechem kończyli współpracę, która odbyła się w bardzo miłej atmosferze i świetnych nastrojach.

Przedsięwzięcie z roku na rok przyciąga coraz więcej osób. Kolejne DZN wracają do Nowego Miasta. Zabiorą uczestników w świat teatru i niesamo-

witej muzyki bębnow... JRZ

Sponsorzy, którzy pomagają nam co roku: Phytopharm Kłęka, Anrom Producent Mebli Tapicerowanych pp. Kiel, Riwal Nowe Miasto pp. Jańczak, Carrefour Express Nowe Miasto pp. Śniągłak, ZUR Idziaszek, Kamieniarstwo Tomczak z Nowego Miasta, Folwark Konny Hermanów. **Nagrody rzeczowe:** Slep Spożywczy pp. Banaszakowie, Moje Hobby Marlena Piasecka Nowe Miasto, Terra Verde Adam Półtorak.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do powstania imprezy, społeczności sołectwa Chocicza, a także tym, którzy wspomogli ją finansowo, duchowo, merytorycznie i sercem :-)



Sponsorzy:

Materiały Budowlane Wesolek, MB Stillerowie Bromast, Gospodarstwo Rolne Chocicza Czesław Kuźniacki, Ferma Drobiu Roman Michalski, Sortownia Jaj Mariusz Pachura, Market Mini Tadcusz Siejak, PHU M.G. Nalewajkowie, „JARDREW” Bogdan Sopniewski, Systemy Wagowe Krzysztof Jakubczak, Alwalor Gospodarstwo Rolne Wiesław Rybarczyk, Janusz Ranecki, DORJA pp. Andrzejewscy Utrata, PHU Auto Acord K. Kordelański, Spółdzielnia Mleczarska Jana, Zakład Fryzjerski Doro- ta Kołczyk, radne: Agnieszka Ławniczak z Utraty, Ewa Andrzejewska z Kłeki.

Polska Akademia Gitary w Hermanowie!

Wakacje to czas wielu festiwali. Każdy znajdzie coś dla siebie. Istnieją festiwale filmowe, teatralne, rockowe, jazzowe, festiwale muzyki klasycznej (np. w Kórniku pod Poznaniem), a także specjalna impreza będąca gratką dla gitarzystów oraz miłośników tego instrumentu. W sierpniu ruszyła kolejna edycja Polskiej Akademii Gitary a wraz z nią Maraton Gitarowy. Na dwa tygodnie stolica Wielkopolski – Poznań oraz okolice stały się ostoją muzyki gitarowej w wielu wydaniach. Koncerty odbywały się m.in. w Poznaniu, Gnieźnie, Dobrzycy, Jarocinie, Gołuchowie, Kępnie, Smielowie, a także w Folwarku Konnym w Hermanowie! 14 sierpnia w tym pięknym miejscu odbył się koncert Igora Dedusenko – pochodzącego z Białorusi, studenta Akademii Muzycznej w Poznaniu w klasie Łukasza Kuropaczewskiego (który już od lat związany jest z Polską Akademią Gitary). Artysta swoją przygodę z gitarą zaczął w wieku 7 lat. Uczył się w szkole muzycznej Michała Kleofasa Ogińskiego w Mołodecznie. Już rok później wziął udział w krajowym konkursie gitarowym, gdzie zdobył III miejsce. Jest laureatem wielu międzynarodowych konkursów. Napisano o nim: *niesamowita wrażliwość i wyobraźnia pozwalają mu odnaleźć się w repertuarze kompozytorów różnych epok.*

Podczas koncertu w Hermanowie zagrał kompozycje twórców gitarowych m. in. Franciscą Tarregi. Była to imponująca podróż po świecie muzyki. Oprócz pięknego, ciepłego dźwięku gitary, można było podziwiać kunszt i technikę gry młodego artysty.

To muzyczne popołudnie miało szczególny charakter. Ukazało, że w warunkach odległych od sal koncertowych też można stworzyć koncert, który zadowoli melomanów. Miło spędzić czas w towarzystwie natury w dodatku z cudowną muzyką w tle. Jak się okazuje Folwark Konny w Hermanowie idealnie sprawdził się także w organizowaniu tego typu wydarzeń. Na koncert przybyło wielu gości, wzięła w nim udział także delegacja z Niemiec, która

przyjechała do Kłeki, by obchodzić Święto Zielarza oraz dzieci i młodzież, które biorą udział w obozie jeździeckim w Hermanowie.

„Polska Akademia Gitary jest kontynuacją cyklu festiwalowego realizowanego w Wielkopolsce od 2008 roku. Powstał z inicjatywy menedżerów i badaczy kultury Przemysława Kieliszewskiego, Marcina Poprawskiego oraz gitarzysty Łukasza Kuropaczewskiego. Stanowi jedyne w Europie tej rangi wydarzenie, które tworzy dla społeczności lokalnych z różnych zakątków regionu, zagranicznych i polskich turystów, dla miłośników muzyki gitarowej niezwykle, twórczy klimat i miejsce spotkania. Festiwal zlokalizowany w najbardziej atrakcyjnych turystycznie miejscach Wielkopolski ma charakter artystyczny i obywatelski. Jest przedsięwzięciem trans-lokalnym, realizowanym jednocześnie na terenie kilkunastu gmin Województwa Wielkopolskiego. Zasadniczym celem festiwalu jest przenoszenie do mniejszych ośrodków miejskich i społeczności lokalnych w Wielkopolsce wydarzeń z zakresu muzyki klasycznej, których artystyczna jakość nie odbiega od oferty kulturalnej prezentowanej w najlepszych salach koncertowych.

Maraton gitarowy jest cyklem wydarzeń koncertowych towarzyszących festiwalowi Polish Guitar Academy. Założeniem Maratonu jest umożliwienie gościom i mieszkańcom Wielkopolski uczestnictwa w weekendowych świątecznych koncertach, które są w całości wypełnione a sekwencją koncertów i prezentacji różnych stylów gitarowych. Istotą Maratonu są działania koncertowe popularyzujące gitarę klasyczną.” - można przeczytać na temat imprezy na stronie akademiagitary.pl oraz w specjalnie z tej okazji wydanym folderze. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku także organizatorzy wybiorą miejscowość w naszej gminie jako miejsce dogodne do organizacji koncertu.

Dagmara Świerkowska



fol. Dagmara Świerkowska



podczas nieprawidłowego wymijania doprowadził do zderzenia z Fiatem Punto. Okoliczności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie pod nadzorem prokuratury.

* 1 września w Boguszynie kierowca Opla Omegi nie zatrzymał się do kontroli policyjnej. Funkcjonariusze natychmiast wstrzelili pościg, w wyniku którego uciekinier został zatrzymany w Nowym Mieście.

* W nocy z 1 / 2 września w Klęce z garażu został skradziony samochód Opel Astra, rocznik 1992 r. na szkodę mieszkańca Klęki.

W okresie od 13 sierpnia do 5 września funkcjonariusze policji zostali wzywani do 7 interwencji.

* 1 sierpnia na drodze nr 11 koło Elżbietowa około godziny 8:10 kierująca samochodem marki Citroen Berlingo w wyniku nieprawidłowego manewru wyprzedzania doprowadziła do zderzenia z autobusem przewożącym 44 dzieci na wycieczkę do Niemiec. W kolizji nikt nie ucierpiał. Sprawcy kolizji została ukarana mandatem karnym.

* 28 sierpnia w Boguszynie około godziny 18:50 na ul. Śremskiej kierowca ciężarówki

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Odeszli od nas:

Ryszard Wojciechowski, Boguszyn, 1949 r.

Alfred Nawrocki, Wolica Pusta, 1957 r.

Ignacy Wiertelak, Boguszyn, 1932 r.

Maria Gräßling, Chromiec, 1933 r.

Barbara Kin, Chromiec, 1949 r.

Przemysław Waszak, Wolica Pusta, 1975 r.

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia.

Związek małżeński zawarli:

6 sierpnia 2011 r. Anna Michalak - Szyplów i Adam Wołniak - Cząszczew

12 sierpnia 2011 r. Justyna Towarek - Kruczyn i Marcin Pastuszek - Utrata

13 sierpnia 2011 r. Joanna Stiller - Boguszyn i Macuga Jakub - Sieradz

13 sierpnia 2011 r. Natalia Półtorak - Nowe Miasto nad Wartą i Jarosław Rybarczyk - Chocicza

20 sierpnia 2011 r. Ewa Pietrzak - Klęka i Maciej Szymkowiak - Środa Wielkopolska

20 sierpnia 2011 r. Alicja Skibińska - Michałów i Dawid Ritter - Środa Wielkopolska

JĘZYK ANGIELSKI

Lekcje i korepetycje
Indywidualnie i małe
grupy

Dorośli, młodzież, dzieci

Umiarkowana cena

tel. 0500166048

Fundusz sołecki na poprawę rynku

11 sierpnia odbyło się zebranie wiejskie w GOK-u w sprawie funduszu sołeckiego na 2012 r.

Zebranych przywitała sołtyska Agnieszka Król. Obecny był wójt Aleksander Podemski, radni z Nowego Miasta: Julia Rzepka, Juliusz Twardowski i Janusz Janicki oraz mieszkańcy wsi. Brakowało quorum, więc dzwoniło jeszcze po ludzi, aby przegłosować uchwałę w sprawie przeznaczenia funduszu sołeckiego na 2012 r.

Sołtyska początkowo podsumowała realizację funduszu sołeckiego za 2011 r., prezentując pokaz slajdów i zdjęć. Dziękowała mieszkańcom zaangażowanym w pomoc przy placu zabaw, który z owego funduszu został zrealizowany. Pytała także o propozycje do funduszu na kolejny rok. Zebrani zgodnie stwierdzili, że środki te w głównej mierze chcą przeznaczyć na poprawę rynku. Sołtyska przedstawiła projekt rynku w wersji wizualnej (projektor) i zaproponowała, aby pieniądze przeznaczyć na klomby (wg projektu), w których później zostaną nasadzone drzewa. Ponadto w funduszu wyobróbniono środki na promocję sołectwa w lokalnych mediach (w ten sposób sołectwo chce pomóc Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Nowomiejskiej) oraz renowację nowego placu zabaw (obieki są drewniane i wymagają corocznego pokrycia odpowiednimi preparatami). Jednocześnie przegłosowano uchwałę dotyczącą funduszu sołeckiego na 2012 r.

Agnieszka Król zaproponowała także powiększenie rady sołeckiej o dwie osoby (dotychczas były trzy). Do grona zaprosiła Wiołę Orzechowską, która brała czynny udział przy realizacji funduszu sołeckiego za 2011 r., oraz Julię Rzepkę (podkreśliła, iż w pierwszej chwili chciała zaprosić Stanisława Kaźmierczaka, ale z powodu jego nieobecności na zebraniu, zaproponowała radną Rzepkę, która bardzo chętnie zgodziła się dołączyć do rady). W tajnych wyborach mieszkańcy jednogłośnie poparli obie kandydatury.

Przy okazji spotkania poruszono także inne kwestie. Nie obyło się bez reprimendy do władz w sprawie kłopotów z melioracją gminy. Jedna z mieszkanki prosiła, aby znaleźć środki na poprawę rowów. Wójt oraz radni poinformowali, że problem jest nie tylko w naszej gminie, ale w skali ogólnopolskiej, a temat rowów jest poruszany prawie na każdej sesji. Na tę chwilę brak środków w budżecie na ten cel, ale władze dołożą wszelkich starań, aby tę sytuację poprawić.

Spotkanie trwało prawie trzy godziny i pomimo niskiej frekwencji, zaplanowano kolejne działania dotyczące funduszu sołeckiego na 2012 r.

JRz



foto. Julia Rzepka

Tłumy kolarzy w Hermanowie!

Tegoroczna edycja Maratonu MTB Hermanów przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Na starcie stanęło ponad 700 osób (wliczając całą czołówkę krajową oraz dzieci w wieku 2-11 lat).

Na pewno była to jedna z największych imprez sportowych w powiecie średzkim. W ubiegłym roku w Maratonie wzięło udział 283 kolarzy, więc tegoroczny wynik jest wielkim zaskoczeniem. Organizatorzy (członkowie zarządu i zawodnicy Torq Superior MTB Team Środa) przygotowali znakomitą trasę, atrakcyjne nagrody, wyścigi dla najmłodszych i mnóstwo innych atrakcji.

Relację z imprezy można było obejrzeć w TVP Poznań (wyjazdowe studio). Podczas rajdu uczestnikom także towarzyszyły kamery TVP.

Organizatorzy mówili, że jeśli Hermanów z roku na rok będzie przyciągał coraz więcej uczestników, może stać się stolicą polskiego kolarstwa górskiego. JRz



Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



CO MOŻNA SPOTKAĆ NA NOWOMIEJSKIM STOLE?

Serdecznie witam Państwa po raz dwunasty. Mija właśnie rok od naszego pierwszego spotkania na łamach „Wiadomości Lokalnych”. Dla mnie był to czas zaangażowania z każdym następnym artykułem. Każdy pomysł jaki rodził się w głowie na kolejny artykuł, budził wiele emocji, bo nie sposób podzielić się wszystkimi przepisami, jakie chciałabym Państwu przedstawić - oczywiście ze względów czysto technicznych. Wybrałam akurat te, które uważałam za interesujące, mając nadzieję, że zachęcą chociaż niektórych Czytelników do przyrządzenia którejs z potraw.

Docierają do mnie głosy, że kącik kulinarny podoba się i można coś ciekawego wybrać dla siebie, więc tym bardziej nabieram ochoty do dalszej pracy. Nic tak nie buduje, jak pozytywne opinie. Oczywiście zdaję sobie sprawę z tego, że nie zawsze wszystko i wszystkim smakowało. Jesteśmy różni, mamy różne smaki i gusta, ale nawet mniej pozytywne opinie, świadczą o tym, że kącik „żyje”.

Pomyślałam sobie, że skoro mamy małą rocznicę i przez ten czas to ja podsuwałam pomysły, tym razem chciałam zaproponować, aby to Państwo podzieliłi się propozycjami z nami, Czytelnikami. Z kilkoma paniami rozmawiałam i pomysł się spodobał, więc udostępniły nam swoje przepisy.

Pierwsze dwie propozycje są autorstwa Pani Magdaleny Kowalskiej.

„DZIKUSKI”

Składniki: 3 piersi z kurczaka, 3 duże łyżki mąki, 3 jajka, 3 duże łyżki majonezu, 3 garście startego, żółtego sera, sól, pieprz, olej do smażenia.

Wykonanie: Pierś z kurczaka pokroić w drobną kostkę, dodać pozostałe składniki, wymieszać i smażyć na oleju. Na patelnię nakładać łyżką. O wiele wygodniej jest, jeżeli kotlecki smażyć się w dużej ilości tłuszczu, ale tak, aby olej nie przykrywał ich całkowicie.

„ZAPIEKANKA NOWOMIEJSKA”

Składniki: 1 paczka makaronu „świderki”- ugotować. Sos: 25 dkg sera lazur lub rko pol, 1 paczka mrożonego szpinaku, 1 kubeczek kwaśnej śmietany 12%, sól, pieprz, czosnek granulowany, 2 jajka.

Wykonanie: Ser rozpuścić na patelni, dodać szpinak, śmietanę, czosnek, sól, pieprz. Sos wystudzić, następnie dodać do niego 2 żółtka. Rozmieszać i zalać so-

sem makaron ułożony w naczyniu żaroodpornym. Na wierzch posypać pokrojoną pietruszkę i ser. Piec w temp. 180 stopni przez 45 minut.

Następne dwa przepisy udostępniła nam Pani Dorota Szymańska.

„SAŁATKA Z DORSZA WĘDZONEGO”

Składniki: 30 dkg wędzonej ryby, 10 dkg kwaszonych ogórków, 1 por, 1 jabłko, sok z ½ cytryny, ½ łyżeczka majonezu, cukier do smaku.

Wykonanie: Wędzoną rybę obrać ze skóry, ości, pokroić w drobną kostkę. W kostkę kroimy również jabłko i ogórki. Por - białą część pokroić w krążki. Rozdrobnione produkty połączyć, zakwasić sokiem z cytryny i doprawić cukrem. Dodać majonez i wszystko wymieszać. Sałatkę przybrać sezonowymi warzywami.

DESER „KREM CYTRYNOWY”

Składniki: 7żółtek, 300g cukru, sok z 4 cytryn, skórka z cytryn, 20g żelatyny, białka.

Wykonanie: Żelatynę moczyć w zimnej wodzie przez godzinę, odcisnąć, rozpuścić. Żółtka utrzeć z cukrem na puszystą masę, dodać sok z cytryny, ucierać. Następnie do masy dodawać rozpuszczoną żelatynę, ciągle mieszając. Gdy masa zgęstnieje - dodać ubite białka i szybko wymieszać. Krem podajemy w pucharach, dekorujemy plasterkami cytryny.

Kolejne dwa przepisy zaproponowała Pani Elżbieta Mikołajczak-Tadaszak.

„SOS ŚLIWKOWY”

Składniki: 4 łyżki powidel śliwkowych, 1 łyżka chrzanu, 2 łyżki czerwonego wina, 1 łyżka oleju, 2 łyżki gęstej, słodkiej śmietany, sok z cytryny, sól.

Wykonanie: Wszystkie składniki stopniowo wymieszać i lekko zgotować.

„WYKWINTNA SURÓWKA”

Składniki: 50 dkg kapusty białej lub pekińskiej, 3-4 plastry ananasa, 4 suszone morele, 2 suszone figi, ¼ szkl. sparzonej rodzynek, posiekana natka pietruszki, sól, pieprz, cukier sok z cytryny, 4 łyżki majonezu.

Wykonanie: Kapustę drobno poszatkować i połączyć z pozostałymi składnikami.

Następne przepisy udostępniła Pani Anna Kielbowska.

„KARKÓWKA Z PIEKARNIKA”

Karkówkę pokroić w plastry, posypać solą, pieprzem, wegetą i obtoczyć z obydwu stron w pikantnym ketchupie. Ułożyć na wysmarowanej olejem blaszce. Następnie na maśle podsmażyć pokrojoną w kostkę cebulę i ułożyć na każdej karkówce. Na cebulę położyć warstwę startych i podsmażonych pieczarek, posmarować majonezem i przykryć plastrem żółtego sera. Włożyć do nagrzanego piekarnika i piec 1 godz.

„POMIDORY W GALARECIE”

Składniki: 2,5kg pomidorów (gruszkowe twarde), 3 łyżki octu, 2 żelatyny z przyprawami-na 1l wody (obydwie rozpuścić w 1 litrze wody), cebula, papryka, kukurydza, pieprz, ziele angielskie, liści laurowe.

Wykonanie: Pomidory sparzyć, obrać i pokroić w ćwiartki. Układać w stoikach, przekładając cebulą pokrojoną w piórka, papryką, kukurydzą. Zalać żelatyną z octem. Stoiki gotować 5 minut.

„POWIDŁA ŚLIWKOWE (BEZ MIESZANIA)”

Składniki: 5 kg śliwek, 0,5 kg cukru, 3 łyżki octu 10%.

Wykonanie: Śliwki wypestkować, dodać pozostałe składniki, razem wymieszać i odstawić na noc. Smażyć w tym samym naczyniu, w którym stały. W czasie smażenia pod żadnym pozorem nie dotykać i nie mieszać powidel. Objętość ma się zmniejszyć o połowę. Zmiksować i włożyć do stoików.

Kolejną panią, która zechciała podzielić się swoim przepisem jest Pani Renata Konieczna.

„CIASTO Z DYNI”

Składniki: 2 szkl. dyni startej na jarzynowej tarce (lub zmiksowanej blenderem), 1 szkl. Cukru, 3 jajka, 3 łyżeczki cynamonu, można dodać mielone goździki, 1 łyżeczka sody, 1 cukier waniliowy, 3 szkl. mąki, 1 szkl. oleju, garść orzechów włoskich, mogą być również rodzynki, skórka pomarańczowa, itp. (im więcej bakalii tym lepiej).

Wykonanie: Jajka ubić z cukrem, dodać olej, mąkę, cukier waniliowy, sodę i cynamon. Zmiksować. Do masy dodać dynię i bakalie, delikatnie wymieszać łyżką. Ciasto wlać do formy wyłożonej papierem do pieczenia. Piec w nagrzanym piekarniku do 180 stopni przez 50 minut (dodatково można sprawdzić patyczkiem, czy ciasto jest gotowe - po wyciągnięciu patyczka z ciasta powinien on być suchy). Po upieczeniu ostudzone ciasto można posypać cukrem pudrem lub polać czekoladą.

Również Pani Wiola Orzechowska zechciała podzielić się swoimi przepisami. Oto one:

„MUFINKI Z CZEKOLADĄ”- 12 sztuk

Składniki:100g miodkiej margaryny, 225g cukru, 2 duże jaja, 150 ml jogurtu naturalnego, 5 łyżek stołowych mleka, 275g mąki pszennej, 1 łyżka stołowa

sody oczyszczonej, 175g groszków polewy w drażetkach.

Wykonanie: Do blachy od muffinek włożyć papierowe foremki. W misce drewnianą łyżką utrzeć margarynę z cukrem na puszystą masę. Wbić jajka, wlać jogurt i sodę oczyszczoną, następnie dodać do masy. Starannie wymieszać. Wsypać groszki z czekolady i wymieszać ciasto. Rozłożyć do foremek i piec w piekarniku rozgrzanym do temperatury 190 stopni przez 25 minut albo do chwili, gdy patyczek wsunięty w babeczkę po wyciągnięciu będzie suchy. Zostawić w foremkach na 5 minut do ostygnięcia i przełożyć na metalową kratkę.

„PALMIERY CZEKOLADOWO-ORZECHWE” - 26 sztuk

Składniki: 375g gotowego ciasta francuskiego, 8 łyżek stołowych gotowego kremu orzechowo-czekoladowego, 50g posiekanych orzechów laskowych*, 2 łyżki stołowe cukru.

Wykonanie: Posmarować cienko tłuszczem blachę do pieczenia. Na oprószonej mąką stolnicą rozwałkować delikatnie ciasto francuskie. Rozsmarować łypatką na cieście krem orzechowo- czekoladowy i posypać posiekanymi orzechami. Zawinąć jeden brzeg ciasta do wewnątrz, następnie podobnie drugi, aby zetknęły się pośrodku. Zwiliżyć je w tym miejscu wodą i docisnąć. Ostрым nożem pokroić ciasto na plastry. Położyć każdy osobno na blaszce i lekko docisnąć łypatką. Posypać cukrem.

*Zamiast posiekanych orzechów można użyć wiórków kokosowych.

Wszystkim Paniom, które udostępniły swoje sekretne przepisy, bardzo serdecznie dziękuję i czekam na następne propozycje. Zachęcam pozostałych, odwaznych Czytelników, aby poszli w ślady Pań i podzielili się swoimi przepisami na forum. Można je przesyłać na adres gazety: lokalne@interia.pl. Zapewne wszystkie przepisy opublikujemy.

Chciałabym jeszcze podzielić się z Państwem miłą wiadomością. Otóż dzięki ogromnej pracy Julii Rzepki nad projektem unijnym, udało się pozyskać dotacje z LGD „Zaścianek” na wydanie książki kucharskiej z przepisami związanymi z terenem naszej gminy w publikacji pt. „Potrawy z nowomiejskiej kuchni” pod moją redakcją, z czego ogromnie się cieszę. Planowany termin wydania książki to rok 2012, a dystrybucja przewidziana jest na czerwiec 2012 jako bezpłatny dodatek do WL. Dodatkowo planujemy wiele innych działań - spotkania z mieszkańcami, których interesuje tematyka kulinarna oraz konkurs na nowomiejski smaczek. Niebawem więcej informacji na łamach WL.

Serdecznie zapraszam do próbowania, wymyślenia i gotowania, zycząc Państwu i sobie, aby ten kolejny rok przyniósł również miłe wspomnienia i odkrył nowe smaki. Katarzyna Mikołajczak



RIWAL Sp. z o.o.

e-mail: biuro@riwal.com.pl

www.riwal.com.pl

ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą

tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634

Oferujemy
OKNA PCV,
STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ

Dla klientów z okolic Nowego Miasta
specjalne rabaty !!!

UWAGA !

**Skorzystaj z naszej
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-
nia!*

Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!

Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!

Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!

Teraz łatwiej się z nami skontaktować.

Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl

Zadzwoń: (0) 697-020-711

lub dostarczyć reklamę

w jedno z naszych miejsc kontaktowych.

Zapraszamy!!!

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-
macje i materiały można składać w czyteln
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym
Miście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

Redakcja WL

WIADOMOŚCI
LOKALNE

*Kupon na bezpłatne
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: _____

WAKACYJNE ZAJĘCIA W FILII W CHOCICZY

Na czas wakacji filia biblioteczna w Chociczy zorganizowała spotkania dla młodszej grupy czytelników, którzy nie wyjechali na wakacje. W ciągu dwóch tygodni lipca odbyło się pięć wakacyjnych spotkań. W czasie zajęć uczestnicy mieli okazję wykonywać różnego rodzaju prace plastyczne, m.in. makietę przedstawiającą plan miasta, origami, prace „rysowane piaskiem”, kolaż. Poza tym odbyły się rywalizacje w różnych grach planszowych oraz zespołowych. Rozgrywkom towarzyszyła przyjazna atmosfera. Serdecznie zapraszamy najmłodszych czytelników do biblioteki na zajęcia, które odbędą się już niebawem! K.P.



Goście z Bawarii

14 sierpnia naszą gminę odwiedziła niemiecka delegacja z zaprzyjaźnionej Bawarskiej Gminy Vestenbergsgreuth. Z tej okazji w odbył się piknik w Hermanowie, w którym wzięły udział władze naszej gminy, przedstawiciele Phytopharmu oraz druhnicy i druhnicy z OSP Klęka. Przybyli wysłuchali koncertu Igora Dedusenko, który odbył się w ramach Polskiej Akademii Gitary. Władze obu gmin obdarowały się prezentami. Spotkanie miało piknikowy charakter.

JRz



„Podaj dalej”

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą rozpoczęła w sierpniu cykl spotkań z bibliotekami partnerskim. W ramach Programu Rozwoju Bibliotek zadaniem biblioteki wiodącej jest przeprowadzenie czterech spotkań z bibliotekami, które partnerują w programie. Pierwsze ze spotkań odbyło się 23 sierpnia 2011 roku i przebiegało pod hasłem „Poznajmy się”. W spotkaniu wzięło udział 16 osób. Dyrektorzy bibliotek przedstawili prezentacje dotyczące ciekawych form pracy w swoich placówkach. Środki na organizację szkoleń biblioteka otrzymała z Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce.

Pozostałe dwa spotkania odbędą się 9 i 23 września. W tym okresie Biblioteka w Nowym Mieście i jej filie będą zamknięte. Jednocześnie przypominamy, że zmieniły się godziny otwarcia bibliotek i jej filii. Placówki będą otwarte:

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą:

PONIEDZIAŁEK godz. 10:00 - 18:00, **WTOREK** godz. 9:00 - 15:00, **ŚRODA** godz. 10:00 - 18:00, **CZWARTEK** godz. 10:00 - 18:00, **PIĄTEK** godz. 10:00 - 18:00, **SOBOTA** godz. 9:00 - 13:00.

Filia w Boguszyńcu:

PONIEDZIAŁEK godz. 9:00 - 15:00, **WTOREK** godz. 12:00 - 18:00, **ŚRODA** godz. 12:00 - 18:00, **CZWARTEK** godz. 12:00 - 18:00, **PIĄTEK** godz. 8:00 - 14:00.

Filia w Chociczy:

PONIEDZIAŁEK godz. 12:30 - 18:30, **WTOREK** godz. 8:30 - 14:30, **ŚRODA** godz. 12:30 - 18:30, **CZWARTEK** godz. 8:30 - 14:30, **PIĄTEK** godz. 12:30 - 18:30.



WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Floreczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzoń, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102

ANGIELSKI

MATURA 2012

oraz nauka od podstaw
Szkoła podstawowa
Gimnazjum

lekcje indywidualne w domu
uczni
profesjonalne podręczniki i
materiały audio
duże doświadczenie

MAGDALENA PRIEBE

tel. 694 910 224

1-sza lekcja gratis !